
Реш. № 9-25 от 26.06.2025 

 
 

МАЛЫШЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

26 июня 2025 г.  № 9/25 
пгт. Малышева 

 

О внесении предложений по перечню специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов при проведении досрочных 

выборов Губернатора Свердловской области на территории каждого 

избирательного участка Малышевского муниципального округа  

 

Руководствуясь пунктами 7 и 8 статьи 54 Федерального закона от 

12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 7 и 8 

статьи 69 Избирательного кодекса Свердловской области, в соответствии с 

пунктом 4.3 Порядка реализации статуса кандидатов, зарегистрированных 

кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей, членов 

Избирательной комиссии Свердловской области с правом совещательного 

голоса, наблюдателей при проведении досрочных выборов Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года, утвержденного 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 29 мая 

2025 г. № 8/47, Малышевская поселковая территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а: 

1. Внести предложения администрации Малышевского 

муниципального округа по перечню специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года на территории каждого 

избирательного участка Малышевского муниципального округа (далее – 

перечень специальных мест) согласно приложению (прилагается). 

2. Предложить администрации Малышевского муниципального округа: 



Реш. № 9-25 от 26.06.2025 

2.1. При включении в перечень информационных стендов 

многоквартирных домов, кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка, согласовать в письменном виде 

использование таких стендов с управляющими организациями, в управлении 

которых находится жилищный фонд в Малышевском муниципальном округе; 

2.2. Изготовить и установить стенды на территории Малышевского 

муниципального округа для размещения печатных агитационных материалов 

кандидатами при проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской 

области 14 сентября 2025 года; 

2.3. В срок не позднее 14 августа 2025 г. выделить и оборудовать на 

территории каждого избирательного участка не менее одного специального 

места для размещения печатных агитационных материалов 

зарегистрированных кандидатов, информационных материалов 

избирательных комиссий соответствии с требованиями избирательного 

законодательства; 

2.4. Утвердить перечень специальных мест постановлением главы 

Малышевского муниципального округа; 

2.5. В указанный в пункте 2.3 настоящего решения срок опубликовать в 

средствах массовой информации утвержденный перечень и направить его в 

Малышевскую поселковую территориальную избирательную комиссию. 

3. Настоящее решение направить в администрацию Малышевского 

муниципального округа и разместить на странице Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной 

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий 

Свердловской области» в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Стригулину К.А. 
 

Председатель Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии                              

  

К.А. Стригулина 

   

Секретарь Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии                    

  

М.П. Макарова 



Реш. № 9-25 от 26.06.2025 

Приложение к решению 

Малышевской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

от 26.06.2025 г. № 9/25 

 

Предложения по перечню специальных мест для размещения 

печатных агитационных материалов  

на досрочных выборах Губернатора Свердловской области  

14 сентября 2025 года на территории каждого избирательного участка  

Малышевского муниципального округа  
№ 

п/п 

Номер 

избирате

льного 
участка 

Место размещения 

помещения избирательного 

участка 

Специальные места для размещения печатных 

агитационных материалов 

1 2575 пгт. Малышева, п. Изумруд, 
ул. 4-я Садовая, д. 21/1 

Здание котельной  

п. Изумруд 

 
 

Остановочный комплекс «Лесхоз»,  ул. 1 Мая. 
 

Предлагаем: 

Согласовать с управляющими кампаниями, 

работающими на территории Малышевского 
муниципального округа, размещение материалов на 

информационных стендах многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 
здание избирательного участка. 

 

 

2 2576 пгт. Малышева, 

ул. Тимирязева, д. 3  

Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 
«Библиотека Малышевского 

муниципального округа» 

 

Торцевая сторона магазина «Верный», 

расположенного по адресу ул. Тимирязева, 3б 

 

Предлагаем: 
Согласовать с управляющими кампаниями, 

работающими на территории Малышевского 

муниципального округа, размещение материалов на 
информационных стендах многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка. 
 



Реш. № 9-25 от 26.06.2025 

3 2577 пгт. Малышева, 
ул. Свободы, д. 15-А 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение – средняя 
общеобразовательная школа 

№ 3 

Торцевая сторона Дома быта «Уралочка»,  
ул. Тимирязева, 19. 

Информационный стенд, расположенный на 

пересечении ул. Лермонтова – ул. Тимирязева у 

магазина «Пятерочка». 
 

Предлагаем: 

Согласовать с управляющими кампаниями, 
работающими на территории Малышевского 

муниципального округа, размещение материалов на 

информационных стендах многоквартирных домов, 
кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка. 

 

4 2578 пгт. Малышева,  

ул. Свободы, д. 13-А 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное 

учреждение – средняя 

общеобразовательная школа 

№ 19 

Информационный стенд, расположенный по   

ул. Ленина, возле дома № 17. 

 
Предлагаем: 

Согласовать с управляющими кампаниями, 

работающими на территории Малышевского 

муниципального округа, размещение материалов на 
информационных стендах многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 

здание избирательного участка. 
 

5 2579 пгт. Малышева,  

ул. Мопра, д. 18 
Муниципальное автономное 

учреждение 

дополнительного 

образования Дом детского 
творчества Малышевского 

муниципального округа 

Информационный стенд, расположенный на 

остановке по ул. Мопра. 
 

Предлагаем: 

Согласовать с управляющими кампаниями, 

работающими на территории Малышевского 
муниципального округа, размещение материалов на 

информационных стендах многоквартирных домов, 

кроме расположенных менее 50 метров от входа в 
здание избирательного участка. 

 

 


